
 

 

 

         

           Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 
AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE  N° 39            DEL 04.08.2021 

(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 
 

REGISTRO GENERALE   N°  376        DEL   04.08.2021        

 

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE DELL'UFFICIO TRIBUTI.           

              CIG:       

              CODICE UNIVOCO: 

   

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 

• Visto l’art. 5 della L.R. n. 10/1991 e s.m.i., il quale dispone che il Responsabile di 
ciascuna unità organizzativa provvede ad assegnare a sé, o ad altro dipendente 
addetto all’unità, la responsabilità dell’istruttoria e di ogni altro adempimento 
inerente il singolo procedimento, nonché, eventualmente, dell’adozione del 
provvedimento finale; 

• Visti gli artt. del vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli 
Uffici e dei Servizi; 

• Valutato che nell’Area Economico-Finanziario, comprendente anche l’Ufficio Tributi, 
l’economato ed il servizio stipendi, è andata in quiescenza la dipendente Sig.ra 
Sofia Carmela dal 01.07.2021 avente funzione di economo comunale e 
responsabile dell’Ufficio Tributi; 

• Considerato che, data la mole, la molteplicità e complessità del lavoro da svolgere 
e dopo la collocazione a riposo della Sig.ra Sofia Carmela, al fine di assicurare la 
piena funzionalità dell’Ufficio Tributi nonché di rispettare le varie scadenze 
temporali si rende necessario attribuire la Responsabilità dell’Ufficio Tributi al 
dipendente  Geom.. Massimo Da Campo, inquadrato in Cat. C2 a 32 ore 
settimanali, ripartite tra Area economico-finanziaria e Area gestione del territorio. 

• Dato atto che il predetto dipendente è munito di adeguata esperienza settoriale e 
dispone dell’abilitazione conseguita come Funzionario Responsabile della 
Riscossione di cui alla legge 160/2019 Art. 1, Comma 793 con esame finale 
conseguito in data 05 giugno 2020 presso il Centro Studi Enti Locali in 
collaborazione con Dipartimento di Economia e Management dell’ Università di 
Pisa;  

 



 

 

• Visto l’art. 1 della legge n. 147/2013; 

• Visto il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.; 

• Vista la L.R. n. 10/1991 e s.m.i.; 

• Vista la Legge n. 241/1990; 

•  Visto il vigente C.C.N.L. del comparto Regioni e Autonomie Locali; 

• Visto il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi; 

• Visto lo Statuto Comunale; 

• Visto l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente; 

 

DETERMINA 

 

- Di individuare, per le motivazioni espresse in premessa, come Responsabile 
dell’Ufficio Tributi con esecutività immediata, il dipendente part-time a 32  ore 
settimanali Geom. Massimo Da Campo, categoria C2, munito di adeguata esperienza 
settoriale e di abilitazione come Funzionario Responsabile della Riscossione di cui alla 
legge 160/2019 Art. 1, Comma 793 con esame finale conseguito in data 05 giugno 
2020 presso il Centro Studi Enti Locali  in collaborazione con Dipartimento di 
Economia e Management dell’ Università di Pisa 
 
-Allo stesso competono tutte le attribuzione di responsabiltà e di natura economica 
remunerativa previste dalla normativa vigente.   
 
 
 
 
Novara di Sicilia, lì 03.08.2021     

 

 

 
 
 

 

    IL RESPONSABILE 

    F.to CALABRESE CARMELO 

       (Dr. Carmelo Calabrese )   

   

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 04.08.2021 Al 18.08.2021 

 
 
Novara di Sicilia, lì 18.08.2021 
 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

F.to Salvatrice Ferrara     

   

 

 


